

Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații
curente și capitale – drumuri asfaltate, drumuri pietruite pentru
drumurile publice locale raionale anul 2021, raionul Soldanesti -
Inclusiv Lotul II - Întreținerea de rutina a drumurilor
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 7 930 012,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni(Raspopeni) 1.1. Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni(Raspopeni)				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебеночного покрытия механизированным способом).(h-10cm)	m3	131,800	25,41	3 349,29
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(h-20cm)	100 m3	2,640	720,00	1 900,80
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	84,100	10,64	895,16
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(h-12cm)	m3	158,160	467,41	73 925,45
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,800	7 527,45	6 021,96
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 318,000	167,76	221 111,37
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,400	7 527,45	3 010,98

1	2	3	4	5	6	7
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 318,000	130,03	171 379,16
		<i>Total</i>	lei			481 594,17
		Total Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni(Raspopeni) Inclusiv salariu				481 594,17 14 918,36
		1.2. Consolidarea acostamentelor				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,080	1 032,87	82,63
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,080	1 264,50	101,16
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,000	71,36	71,36
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,000	34,50	4 139,62
		<i>Total</i>	lei			4 394,77
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				4 394,77 219,11
		<i>Total</i>	lei			485 988,94
		Total Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni(Raspopeni) Inclusiv salariu				485 988,94 15 137,47
		2. Devizul: L200-G4 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot				
		2.1. Devizul: L200-G4 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot				
13	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия	m3	380,400	25,41	9 664,15

1	2	3	4	5	6	7
		механизированным способом)				
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	7,610	719,89	5 478,40
15	TsI51A5	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 km).	t	250,700	10,65	2 668,80
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	456,480	467,40	213 359,11
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	2,280	7 567,99	17 255,02
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	3 804,000	167,77	638 187,45
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед	t	1,410	7 550,98	10 646,88

1	2	3	4	5	6	7
		устройством асфальтобетонного покрытия).				
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	3 804,000	130,02	494 598,68
		Total	lei			1 391 858,49
		Total Devizul: L200-G4 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot Inklusiv salariu				1 391 858,49 43 056,45
		2.2. Consolidarea acostamentelor				
21	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,210	1 037,38	217,85
22	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,210	1 211,57	254,43
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	2,720	70,43	191,56
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	272,000	34,49	9 380,80

1	2	3	4	5	6	7
		(Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).				
		<i>Total</i>	lei			10 044,64
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				10 044,64 497,03
		<i>Total</i>	lei			1 401 903,13
		Total Devizul: L200-G4 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot Inklusiv salariu				1 401 903,13 43 553,48
		3. Devizul: L 192-R-19 Drum de acces spre s.Cusalauca				
		3.1. Devizul: L 192-R-19 Drum de acces spre s.Cusalauca				
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	429,400	25,41	10 910,47
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	8,590	720,09	6 185,60
27	TsI51A5	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	283,200	10,65	3 016,30
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с	m3	515,280	467,40	240 840,80

1	2	3	4	5	6	7
		механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).				
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	2,580	7 570,28	19 531,33
30	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	4 294,000	167,77	720 391,71
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	1,290	7 571,79	9 767,61
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	4 294,000	130,02	558 313,43
		<i>Total</i>	lei			1 568 957,25
		Total Devizul: L 192-R-19 Drum de acces spre s.Cusalauca Inklusiv salariu				1 568 957,25 48 602,18
		3.2. Consolidarea acostamentelor				
33	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,300	1 039,17	311,75
34	DI96	Compactarea rambleului in	100	0,300	1 226,13	367,84

1	2	3	4	5	6	7
		pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	m3			
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	3,820	70,79	270,43
36	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	382,000	34,50	13 179,15
		<i>Total</i>	lei			14 129,17
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				14 129,17 698,26
		<i>Total</i>	lei			1 583 086,42
		Total Devizul: L 192-R-19 Drum de acces spre s.Cusalauca Inclusiv salariu				1 583 086,42 49 300,44
		4. Devizul: L 198 Drum de acces spre s.Cusmirca 4.1. Devizul: L 198 Drum de acces spre s.Cusmirca				
37	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).(h-10cm)	m3	131,800	25,41	3 349,29
38	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	2,640	720,00	1 900,80

1	2	3	4	5	6	7
		ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren cat. II. (h-20cm)				
39	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t	84,100	10,64	895,16
40	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire (h-12cm)	m3	158,160	467,41	73 925,45
41	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,800	7 527,45	6 021,96
42	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2	1 318,000	167,76	221 111,37
43	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,400	7 527,45	3 010,98
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2	1 318,000	130,03	171 379,16
		<i>Total</i>	lei			481 594,17
		Total Devizul: L 198 Drum de acces spre s.Cusmirca Inclusiv salariu				481 594,17 14 918,36
		4.2. Consolidarea acostamentelor				
45	TsC21A1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pământului la 10 m, în teren cat. I	100 m3	0,080	1 032,87	82,63
46	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3	0,080	1 264,50	101,16
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea	100m2	1,000	71,36	71,36

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
48	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,000	34,50	4 139,62
		<i>Total</i>	lei			4 394,77
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				4 394,77 219,11
		<i>Total</i>	lei			485 988,94
		Total Devizul: L 198 Drum de acces spre s.Cusmirca Inklusiv salariu				485 988,94 15 137,47
		5. Devizul: L206 Soldanesti-Papauti-Tarcuca(Parcani) 5.1. Devizul: L206 Soldanesti-Papauti-Tarcuca(Parcani)				
49	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	188,300	25,41	4 784,78
50	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	3,770	719,79	2 713,60
51	TsI51A5	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 km).	t	125,700	10,64	1 337,18
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	225,960	467,41	105 615,68

1	2	3	4	5	6	7
		impranare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).				
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	1,130	7 538,99	8 519,06
54	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 883,000	167,77	315 909,93
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,565	7 538,99	4 259,53
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 883,000	130,02	244 827,60
		<i>Total</i>	lei			687 967,36
		Total Devizul: L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca(Parcani) Inclusiv salariu				687 967,36 21 313,44
		5.2. Consolidarea acostamentelor				
57	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,150	1 051,67	157,75

1	2	3	4	5	6	7
58	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,150	1 226,13	183,92
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	1,700	70,70	120,19
60	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	170,000	34,51	5 867,12
		<i>Total</i>	lei			6 328,98
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				6 328,98 310,79
		<i>Total</i>	lei			694 296,34
		Total Devizul: L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca(Parcani) Inclusiv salariu				694 296,34 21 624,23
		6. Devizul: L 201 Drum de acces spre s.Poiana (Alcedari) 6.1. Devizul: L 201 Drum de acces spre s.Poiana (Alcedari)				
61	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебеночного покрытия механизированным способом)	m3	188,300	25,41	4 784,78
62	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	3,770	719,79	2 713,60

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).				
63	TsI51A5	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 km).	t	125,700	10,64	1 337,18
64	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	225,960	467,41	105 615,68
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	1,130	7 538,99	8 519,06
66	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 883,000	167,77	315 909,93
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,565	7 538,99	4 259,53

1	2	3	4	5	6	7
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 883,000	130,02	244 827,60
		<i>Total</i>	lei			687 967,36
		Total Devizul: L 201 Drum de acces spre s.Poiana (Alcedari) Inklusiv salariu				687 967,36 21 313,44
		6.2. Consolidarea acostamentelor				
69	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,150	1 051,67	157,75
70	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,150	1 226,13	183,92
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	1,700	70,70	120,19
72	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	170,000	34,51	5 867,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 328,98
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				6 328,98 310,79
		<i>Total</i>	lei			694 296,34
		Total Devizul: L 201 Drum de acces spre s.Poiana (Alcedari) Inclusiv salariu				694 296,34 21 624,23
		7. Devizul: L196 Raspopeni- Gauzeni (Gauzeni) 7.1. Devizul: L196 Raspopeni- Gauzeni (Gauzeni)				
73	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	112,800	25,44	2 869,26
74	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	2,260	719,29	1 625,60
75	TsI51A5	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 km).	t	68,450	10,64	728,36
76	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	135,360	467,40	63 267,64

1	2	3	4	5	6	7
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,680	7 557,06	5 138,80
78	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	1 128,000	167,76	189 237,21
79	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,340	7 557,06	2 569,40
80	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	1 128,000	130,03	146 670,57
		<i>Total</i>	lei			412 106,84
		Total Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni (Gauzeni) Inclusiv salariu				412 106,84 12 767,66
		7.2. Consolidarea acostamentelor				
81	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,090	1 043,33	93,90
82	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн	100 m3	0,090	1 226,22	110,36

1	2	3	4	5	6	7
		за 8 проходов по одному следу).				
83	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	1,000	71,36	71,36
84	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2	100,000	34,49	3 449,29
		Total	lei			3 724,91
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				3 724,91 182,78
		Total	lei			415 831,75
		Total Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni (Gauzeni) Inklusiv salariu				415 831,75 12 950,44

	Total	lei	5 761 391,86
	Asigurarea medicala si sociala	24 %	43 038,66
	Total		5 804 430,52
	Cheltuieli de regie	10 %	580 443,06
	Total		6 384 873,58
	Beneficiu de deviz	3,5 %	223 470,58
	Total		6 608 344,16
	TVA	20 %	1 321 668,83
	Total deviz: Inklusiv salariu		7 930 012,99



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate, drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021, raionul Soldanesti
-Inclusiv **Lotul II** - Întreținerea de rutină a drumurilor
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 7 930 012,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 125,24	57,66	64 881,33
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 719,08	57,66	99 122,14
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	265,77	57,66	15 324,29
		Total manopera				179 327,76

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2 250,43	1 055,12	2 374 473,69
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 515,93	1 225,14	1 857 226,48
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	380,71	226,19	86 112,80
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	168,08	226,19	38 018,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 286,08	226,19	517 088,44
6.	23203226000401	Bitum	t	14,78	7 230,00	106 859,40
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	290,61	14,50	4 213,85
		Total materiale de construcții				4 983 992,66

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,30	389,00	1 672,70
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	126,17	375,60	47 389,40
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	206,89	345,12	71 401,90
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	690,15	345,12	238 184,60
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,67	212,10	3 111,51
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,28	400,12	512,14
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	206,30	875,60	180 636,30
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	70,37	320,00	22 518,40
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	21,58	378,00	8 157,24
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,69	305,00	515,45
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr.	h-ut	1,28	215,00	275,20

		(cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	21,58	215,00	4 639,70
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	39,13	278,00	10 878,14
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,42	278,00	8 178,76
		Total utilaje de construcții				598 071,44

Total	lei	5 761 391,86
Asigurarea medicala si sociala	24 %	43 038,66
Total		5 804 430,52
Cheltuieli de regie	10 %	580 443,06
Total		6 384 873,58
Beneficiu de deviz	3,5 %	223 470,58
Total		6 608 344,16
TVA	20 %	1 321 668,83

Total deviz:

7 930 012,99



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate, drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021, raionul Soldanesti

Investitor

-Inclusiv **Lotul II** - Întreținerea de rutina a drumurilor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni(Raspopeni)				
		1.1. Devizul: L196 Raspopeni-Gauzeni(Raspopeni)				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).(h-10cm)	m3			25,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	375,60	8,98
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	378,00	5,22
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	215,00	2,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 349,29
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(h-20cm)	100 m3			720,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	320,00	720,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 900,80
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	278,00	10,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			895,16
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(h-12cm)	m3			467,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	226,19	45,92
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	226,19	275,73
	4100116202806	Apa industriala in cistemept. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	375,60	15,77
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	345,12	89,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,015	278,00	4,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 925,45
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 527,45
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 410,75
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	389,00	116,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 021,96
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			167,76

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,144	1 055,12	151,94
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixtura asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	875,60	6,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			221 111,37
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 527,45
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 410,75
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	389,00	116,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 010,98
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			130,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,097	1 225,14	118,84
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixtura asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	875,60	4,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171 379,16
		1.2. Consolidarea acostamentelor				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 032,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,780	375,60	1 032,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,63
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 264,50
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	400,12	500,12
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,590	305,00	495,62
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	215,00	268,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,16
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			71,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	375,60	71,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,36
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			34,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	226,19	28,50
	4100116202806	Apa industriala in cisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	14,50	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	375,60	1,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,00	0,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	212,10	2,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,12	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 139,62
		2. Devizul: L200-G4 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot				
		2.1. Devizul: L200-G4 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot				
13	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего	m3			25,41

1	2	3	4	5	6	7
		șebelonului acoperit mecanizat (modul)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	375,60	8,98
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	378,00	5,22
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	215,00	2,97
		Cheltuieli directe	lei			9 664,15
14	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			719,89
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	320,00	719,89
		Cheltuieli directe	lei			5 478,40
15	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			10,65
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	278,00	10,65
		Cheltuieli directe	lei			2 668,80
16	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			467,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	226,19	45,92
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	226,19	275,73
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	375,60	15,77
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	345,12	89,04
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	278,00	4,17
		Cheltuieli directe	lei			213 359,11
17	DII07	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 567,99
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 451,97
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	389,00	116,02
		Cheltuieli directe	lei			17 255,02
18	DB19G	Imbrăcaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (Покрывание из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			167,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,144	1 055,12	151,94
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixtură asfaltică cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	875,60	6,92
		Cheltuieli directe	lei			638 187,45

1	2	3	4	5	6	7
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 550,98
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 435,11
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	389,00	115,87
		Cheltuieli directe	lei			10 646,88
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			130,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,097	1 225,14	118,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	875,60	4,64
		Cheltuieli directe	lei			494 598,68
		2.2. Consolidarea acostamentelor				
21	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			1 037,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,780	375,60	1 037,38
		Cheltuieli directe	lei			217,85
22	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 211,57
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	400,12	476,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW	h-ut	1,590	305,00	479,29
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	215,00	255,95
		Cheltuieli directe	lei			254,43
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			70,43
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	375,60	70,43
		Cheltuieli directe	lei			191,56
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			34,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	226,19	28,50
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	14,50	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	375,60	1,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,00	0,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	212,10	2,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,12	0,15
		Cheltuieli directe	lei			9 380,80

1	2	3	4	5	6	7
		3. Devizul: L 192-R-19 Drum de acces spre s.Cusalauca				
		3.1. Devizul: L 192-R-19 Drum de acces spre s.Cusalauca				
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			25,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	57,66	8,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	375,60	8,97
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	378,00	5,22
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	215,00	2,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 910,47
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			720,09
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	320,00	720,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 185,60
27	TsI51A5	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 km).	t			10,65
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	278,00	10,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 016,30
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innotorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания).	m3			467,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	226,19	45,92
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	226,19	275,73
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	375,60	15,77
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	345,12	89,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	278,00	4,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240 840,80
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 570,28
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 454,19
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	389,00	116,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 531,33
30	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			167,77

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,144	1 055,12	151,94
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	875,60	6,92
		Cheltuieli directe	lei			720 391,71
31	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 571,79
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 454,19
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	389,00	117,60
		Cheltuieli directe	lei			9 767,61
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			130,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,097	1 225,14	118,84
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	875,60	4,64
		Cheltuieli directe	lei			558 313,43
		3.2. Consolidarea acostamentelor				
33	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			1 039,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,780	375,60	1 039,17
		Cheltuieli directe	lei			311,75
34	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 226,13
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	400,12	480,13
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	305,00	488,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	215,00	258,00
		Cheltuieli directe	lei			367,84
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			70,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	375,60	70,79
		Cheltuieli directe	lei			270,43
36	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			34,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	226,19	28,50
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,007	14,50	0,10
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	375,60	1,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,00	0,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	212,10	2,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,12	0,15
		Cheltuieli directe	lei			13 179,15
		4. Devizul: L 198 Drum de acces spre s.Cusmirca				
		4.1. Devizul: L 198 Drum de acces spre s.Cusmirca				
37	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatră spartă (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).(h-10cm)	m3			25,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	375,60	8,98
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	378,00	5,22
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	215,00	2,97
		Cheltuieli directe	lei			3 349,29
38	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II.(h-20cm)	100 m3			720,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	320,00	720,00
		Cheltuieli directe	lei			1 900,80
39	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			10,64
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	278,00	10,64
		Cheltuieli directe	lei			895,16
40	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire(h-12cm)	m3			467,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	226,19	45,92
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	226,19	275,73
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	375,60	15,77
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	345,12	89,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	278,00	4,17
		Cheltuieli directe	lei			73 925,45
41	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 527,45
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 410,75
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	389,00	116,70
		Cheltuieli directe	lei			6 021,96
42	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			167,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregat mare	t	0,144	1 055,12	151,94
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	875,60	6,92
		Cheltuieli directe	lei			221 111,37

1	2	3	4	5	6	7
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 527,45
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 410,75
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	389,00	116,70
		Cheltuieli directe	lei			3 010,98
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			130,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,097	1 225,14	118,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	875,60	4,64
		Cheltuieli directe	lei			171 379,16
		4.2. Consolidarea acostamentelor				
45	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 032,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,780	375,60	1 032,87
		Cheltuieli directe	lei			82,63
46	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 264,50
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	400,12	500,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	305,00	495,62
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	215,00	268,75
		Cheltuieli directe	lei			101,16
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			71,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	375,60	71,36
		Cheltuieli directe	lei			71,36
48	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			34,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	226,19	28,50
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	14,50	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	375,60	1,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,00	0,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	212,10	2,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,12	0,14
		Cheltuieli directe	lei			4 139,62
		5. Devizul: L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca(Parcani)				
		5.1. Devizul: L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca(Parcani)				
49	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебеночного покрытия механизированным способом)	m3			25,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	375,60	8,98
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	378,00	5,22
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	215,00	2,97
		Cheltuieli directe	lei			4 784,78
50	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-	100 m3			719,79

1	2	3	4	5	6	7
		0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	320,00	719,79
		Cheltuieli directe	lei			2 713,60
51	Ts151A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			10,64
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	278,00	10,64
		Cheltuieli directe	lei			1 337,18
52	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			467,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	226,19	45,92
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	226,19	275,73
	4100116202806	Apa industrială în cisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	375,60	15,77
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	345,12	89,04
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,015	278,00	4,17
		Cheltuieli directe	lei			105 615,68
53	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 538,99
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 421,95
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	389,00	117,04
		Cheltuieli directe	lei			8 519,06
54	DB19G	Imbrăcaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			167,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,144	1 055,12	151,94
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixtură asfaltică cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	875,60	6,92
		Cheltuieli directe	lei			315 909,93
55	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 538,99
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 421,95
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	389,00	117,04
		Cheltuieli directe	lei			4 259,53

1	2	3	4	5	6	7
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			130,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,097	1 225,14	118,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	875,60	4,64
		Cheltuieli directe	lei			244 827,60
		5.2. Consolidarea acostamentelor				
57	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			1 051,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,780	375,60	1 051,67
		Cheltuieli directe	lei			157,75
58	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 226,13
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	400,12	480,13
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	305,00	488,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	215,00	258,00
		Cheltuieli directe	lei			183,92
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			70,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	375,60	70,70
		Cheltuieli directe	lei			120,19
60	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			34,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	226,19	28,50
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	14,50	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	375,60	1,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,00	0,26
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	212,10	2,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,12	0,16
		Cheltuieli directe	lei			5 867,12
		6. Devizul: L 201 Drum de acces spre s.Poiana (Alcedari)				
		6.1. Devizul: L 201 Drum de acces spre s.Poiana (Alcedari)				
61	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего	m3			25,41

1	2	3	4	5	6	7
		щепеночного покрытия механизированным способом)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	375,60	8,98
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	378,00	5,22
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	215,00	2,97
		Cheltuieli directe	lei			4 784,78
62	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			719,79
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	320,00	719,79
		Cheltuieli directe	lei			2 713,60
63	TsI51A5	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 km).	t			10,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	278,00	10,64
		Cheltuieli directe	lei			1 337,18
64	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			467,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	226,19	45,92
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	226,19	275,73
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	375,60	15,77
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	345,12	89,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	278,00	4,17
		Cheltuieli directe	lei			105 615,68
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 538,99
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 421,95
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	389,00	117,04
		Cheltuieli directe	lei			8 519,06
66	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывание из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			167,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,144	1 055,12	151,94
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	875,60	6,92
		Cheltuieli directe	lei			315 909,93

1	2	3	4	5	6	7
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 538,99
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 421,95
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	389,00	117,04
		Cheltuieli directe	lei			4 259,53
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			130,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,097	1 225,14	118,84
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	875,60	4,64
		Cheltuieli directe	lei			244 827,60
		6.2. Consolidarea acostamentelor				
69	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			1 051,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,780	375,60	1 051,67
		Cheltuieli directe	lei			157,75
70	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 226,13
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	400,12	480,13
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	305,00	488,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	215,00	258,00
		Cheltuieli directe	lei			183,92
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			70,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	375,60	70,70
		Cheltuieli directe	lei			120,19
72	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			34,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	226,19	28,50
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	14,50	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	375,60	1,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,00	0,26
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	212,10	2,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,12	0,16
		Cheltuieli directe	lei			5 867,12

1	2	3	4	5	6	7
		7. Devizul: L196 Rasopeni-Gauzeni (Gauzeni)				
		7.1. Devizul: L196 Rasopeni-Gauzeni (Gauzeni)				
73	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебеночного покрытия механизированным способом)	m3			25,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	375,60	8,99
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	378,00	5,23
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	215,00	2,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 869,26
74	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			719,29
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	320,00	719,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 625,60
75	TsI51A5	Transportarea pamantului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			10,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	278,00	10,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			728,36
76	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoierie (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3			467,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	226,19	45,92
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	226,19	275,72
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	375,60	15,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	345,12	89,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	278,00	4,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 267,64
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 557,06
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 442,65
	2952220000000	Autogudronator 3500l - 3600l	h-ut	0,300	389,00	114,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 138,80
78	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			167,76

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,144	1 055,12	151,94
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,12	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	875,60	6,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189 237,21
79	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			7 557,06
	23203226000401	Bitum	t	1,030	7 230,00	7 442,65
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,300	389,00	114,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 569,40
80	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			130,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,097	1 225,14	118,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,12	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	875,60	4,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146 670,57
		7.2. Consolidarea acostamentelor				
81	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			1 043,33
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,780	375,60	1 043,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,90
82	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 226,22
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	400,12	489,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	305,00	474,44
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	215,00	262,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,36
83	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			71,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	375,60	71,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,36
84	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см).	m2			34,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	226,19	28,50
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,007	14,50	0,10
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	375,60	1,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	278,00	0,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	212,10	2,33
	2952240004003	Compactor pe pneu static autopropulsat 10,1-16 t	h-ut	0,00045	345,12	0,14
		Cheltuieli directe	lei			3 449,29

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.